
VILNIAUS JUZEFO IGNACIJAUS KRAŠEVSKIO GIMNAZIJOS 

UGDYMO KARJERAI PLANAS 

2024-2025 m. m. 

 

Tikslas – sudaryti sąlygas mokiniams ugdytis bendrąsias ir karjeros kompetencijas (savęs pažinimo, karjeros galimybių pažinimo, karjeros planavimo, 

karjeros įgyvendinimo), būtinas sėkmingam mokymosi krypties, profesijos ir / ar darbinės veiklos pasirinkimui, perėjimui iš mokymo aplinkos į 

darbinę aplinką, tolesnei profesinei raidai ir mokymuisi visą gyvenimą.  

Ugdymas karjerai apima keturias ugdymo kompetencijas:  

Savęs pažinimo; 

Karjeros galimybių pažinimo;  

Karjeros planavimo; 

            Karjeros įgyvendinimo. 

 

Uždaviniai: 

● Siekti, kad mokiniai pažintų savo asmenybės savybes, gabumus, interesus, juos kritiškai vertintų ir taikytų planuojant ir įgyvendinant savo 

karjerą. 

● Teikti reikalingą informaciją  mokiniams, tėvams apie profesijas, tolesnio mokymosi, darbo ieškos ir įsidarbinimo galimybes, mokyti rasti ir 

efektyviai naudoti karjeros informaciją. 

● Siekti, kad mokiniai gebėtų koreguoti karjeros ir gyvenimo tikslus, atsižvelgiant į asmeninius ir aplinkos pokyčius. 

 



 

Eil. 

Nr. 
Veiklų sritys Veiklos Dalyviai 

Preliminari 

data/laikotarpiai 
Rezultatas 

1. 

Situacijos analizė, 

planavimas 

Situacijos analizė  Ž. Sventickienė Spalis 

Situacijos analizės aptarimas su 

administracija,  veiklos gairių 

numatymas. 

Ugdymo karjerai  veiklos plano  

parengimas, suderinimas 

 

Ž. Sventickienė 
Iki lapkričio 1 d. 

Parengtas ir suderintas veiklos 

planas. 

Karjeros paslaugų 10, 11-12 klasėse 

gimnazijoje poreikio tyrimas 
Ž. Sventickienė  

Remiantis analize planuojamos 

tikslingos pagal poreikį veiklos 

Informacijos apie karjeros paslaugas 

gyvai ir nuotoliniu būdu rengimas. 

 

T. Koženevska 
Spalis 

Parengta informacija patalpinta 

gimnazijos svetainėje. 

 
 

Ugdymo karjerai gimnazijos duomenų 

(UKSIS rodiklių) surinkimas ir 

teikimas už 2023/2024 mokslo metus 

M. Petrusevič 

Ž. Sventickienė 
gruodis UKSIS rodiklių pateikimas. 

2. 

Kvalifikacijos 

kėlimas, saviugda 

Kvalifikacijos kėlimas studijų ir 

karjeros planavimo seminaruose. 

Profesinio orientavimo specialistų 

mokymai LAMA BPO 

Ž. Sventickienė 

T.Koženevska 

Pagal darbo grafiką ir 

poreikius 

Bendrųjų kompetencijų 

tobulinimas. 

Pažymėjimai. 

 

Metodinės medžiagos apie UK 

analizė, sisteminimas 

 

Ž. Sventickienė 
Nuolat  

3. 

Ugdymo karjerai 

veiklos 

koordinavimas 

Integruotų pamokų koordinavimas 
Ž. Sventickienė 

Dalykų mokytojai 
Per mokslo metus 

Bendri sprendimai kaip 

pagerinti UK veiklą, siūlymas 

dėl UK integravimo pamokose. 

Konsultacijos dalykų mokytojams Ž. Sventickienė Pagal poreikį 
Surasta medžiaga, informacija, 

pagalba mokytojams. 

Pranešimai   UK aktualiomis 

temomis klasių auklėtojų metodinei 

grupei. 

T. Koženevska 

Ž. Sventickienė 
Per mokslo metus Informacijos sklaida. 

Konsultacijos klasių auklėtojams 
T. Koženevska 

Ž. Sventickienė 
Pagal poreikį 

Teikiamos konsultacijos ir 

pagalba klasių auklėtojams, 

integruojant UK programą. 

Rekomendacijų klasių valandėlėms Ž. Sventickienė Per mokslo metus Klasių valandėlių pavyzdžiai. 



rengimas 

4.  

Karjeros paslaugos 

mokiniams ir jų 

tėvams 

 

Karjeros  planų pildymas. 

 

T. Koženevska 

Ž. Sventickienė 
I pusmetis 

Mokinių ateities tikslingas 

planavimas ir karjeros planų 

pildymas. 

Individualios ir grupinės 

konsultacijos mokiniams. 

Ž. Sventickienė 

T. Koženevska 

Mokslo metų eigoje 

pagal darbo grafiką ir 

poreikį 

Tikslingas  ateities planavimas, 

informacijos analizavimas, 

naujų žinių bei kompetencijų 

įgijimas 

Mokinių karjeros planų sudarymas, 

koregavimas, analizavimas ir 

pritaikymas 

Ž. Sventickienė 

T. Koženevska 

Mokslo metų eigoje 

pagal darbo grafiką ir 

poreikį 

Moksleiviai geriau pažins save, 

gebės planuoti karjeros kelią. 

Mokiniai turės karjeros planus 

Klasės valandėlės, paskaitos-

diskusijos I-IV kl. mokiniams „Siek, 

planuok, veik" 

Ž. Sventickienė 

T. Koženevska 

Mokslo  metų  eigoje 

pagal darbo grafiką ir 

poreikį 

Mokinių asmeninių 

charakteristikų įsivertinimas, 

susipažinimas su karjeros 

galimybėmis, kompetencijų 

gilinimas. 

Visuotinė atvirų durų diena tėvų 

darbovietėse 

 „Šok į tėvų klumpes“ 

T. Koženevska 2024 metų birželis 

Mokiniai praktiškai susipažins 

su įvairių specialybių darbo 

sąlygomis, įgis praktinių žinių. 

Gimnazijos vyresnių klasių 

moksleivių supažindinimas  su 

Atvira informavimo, konsultavimo 

sistema (AIKOS,) LAMA BPO ir  

MUKIS- mokinių ugdymo karjerai 

informacine sistema.  

Ž. Sventickienė 

T. Koženevska 

Pagal darbo grafiką ir 

poreikį 

Moksleiviai gebės naudotis  

informavimo sistemomis, gaus 

informaciją. 

Išvykos, ekskursijos, pažintiniai ir  

patyriminiai vizitai 

Klasių auklėtojai, 

dalykų mokytojai, 

mokiniai 

Mokslo  metų  eigoje 

Pažintis su įvairiomis 

profesijomis, nauda išbandant 

įvairių profesijų darbo veiklą 

praktiškai. 

Individualus III-IV 

kl.  mokinių informavimas per 

el. paštą arba Mano dienyną 

apie studijų  galimybes Lietuvoje ir 

užsienyje. 

Ž. Sventickienė 

T. Koženevska 

Nuo sausio iki mokslo 

metų pabaigos  

Mokiniams individualiai 

teikiama aktuali  naujausia 

informacija  apie studijas 

Lietuvoje ir užsienyje. 

 



IIa ir b kl.  mokinių konsultavimas 

dėl  pasirenkamųjų dalykų 

tikslingumo. 

 

Administracija 

M. Petrusevič 

 

Nuo kovo  iki mokslo 

metų pabaigos 

Mokiniai apsispręs dėl 

pasirenkamųjų dalykų. 

Mokymai ir konsultacijos III-IV kl. 

mokiniams apie 2022 -2023 metų 

bendrojo priėmimo tvarką.  

(LAMA BPO) 

Ž. Sventickienė 

T. Koženevska 

Pagal darbo grafiką ir 

poreikį 

 

Mokiniai susipažins su 

priėmimo į sąlygomis bei 

studijų programomis. 

Praktiniai užsiėmimai IVab kl.: 

"Kaip naudotis LAMA BPO 

informacine sistema, bendrojo 

priėmimo tvarka 

kaip pildyti bendrojo priėmimo 

prašymus". 

Ž. Sventickienė 

T. Koženevska 

Pagal darbo grafiką 

(gegužė, birželis, liepa) 

Mokiniai susipažins su 

priėmimo į sąlygomis ir gebės 

savarankiškai užpildyti 

bendrojo priėmimo prašymus. 

Konsultacijos spec. poreikių 

mokiniams dėl tolesnio kelio 

pasirinkimo 

Mokiniai, klasių 

auklėtojai 

Per mokslo metus pagal  

darbo grafiką ir poreikį 

 

Suteikta  informacija  spec. 

poreikių  vaikams. 

5.  

Bendradarbiavimas 

su  soc. partneriais 

Edukacinės pamokos 
 klasių mokiniai 

klasių auklėtojai 
Mokslo metų eigoje 

Gauta informacija, sklandus 

bendradarbiavimas. 

Naujų socialinių partnerių paieška. 

Susitikimai gimnazijoje su įvairių 

profesinių ir aukštųjų mokyklų 

atstovais, socialiniais partneriais. 

T. Koženevska Mokslo metų eigoje 
Platesnis bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais. 

Dalyvavimas Atvirų durų dienose 

profesinėse ir aukštosiose 

mokyklose. 

Klasių vadovai, 

Ugdymo karjerai 

konsultantai 

Mokslo metų eigoje 

Susipažįstama su priėmimo į 

mokyklas sąlygomis bei studijų 

programomis. 
 

Parengė ugdymo karjerai konsultantės   

Ž. Sventickienė 

T. Koženevska                                                                                                                                                                                                                                                        


